АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        23.03.2022                                с. Нагорное                                          № 31-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 21.08.2018 № 28-п «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОГРЕБЕНИИ И ОРГАНИЗАЦИИ ПОХОРОННОГО ДЕЛА                НА ТЕРРИТОРИИ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

В целях приведения нормативных правовых актов, принимаемых администрацией Нагорновского сельсовета, в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь  Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Нагорновского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: sub_3]Внести изменения в постановление администрации Нагорновского сельсовета от 21.08.2018 № 28-п «Об утверждении Положения о погребении              и организации похоронного дела на территории Нагорновского сельсовета» (далее – Постановление).
1.1. Подпункт 2 пункта 2 статьи 2 Положения изложить в новой редакции:
«2) принятие решения о создании и организации мест погребения, о закрытии кладбища, о переносе существующих мест погребения (в случае угрозы стихийных бедствий) на территории Нагорновского сельсовета, за исключением мест погребения погибших при защите Отечества, являющихся воинскими захоронениями, которые могут быть перенесены только по решению органов государственной власти субъектов Российской Федерации»
	1.2  Статью 5 Положения дополнить пунктом 7  следующего содержания:
«7. При обнаружении старых военных и ранее неизвестных захоронений администрация Нагорновского сельсовета обязана обозначить и зарегистрировать места захоронения, а в необходимых случаях организовать перезахоронение останков погибших. Решение о захоронении (перезахоронении) останков погибших при защите Отечества и обеспечении проведения всех необходимых мероприятий по захоронению (перезахоронению) останков погибших при защите Отечества принимают органы государственной власти субъектов Российской Федерации.»
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Постановление вступает в силу после дня опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости» и подлежит  размещению на странице Нагорновского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района                  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава Нагорновского сельсовета  			               Е.В. Николаева